O prazo de vigéncia deste Termo de Contrato tem inicio na data de 03/03/2017 e encerramento em
01/07/2017, prorrogavel na fOl’1T18. do art. 57, §1°, da Lei n" 8.666, de 1993.

CLAUSULA TERCEIRA — PRECO

3.1. O valor do presente Tenno de Contrato é de R$ 326.000,00 (trezentos e vinte e seis mil reais).

3.2. No valor acima estao incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da execucao
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciérios, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administracao, frete, seguro e outros necessarios ao cumprimento integral do

[...]

MAGDA MARTINS MAGALHAES
Pregoeira

(SIDEC - 07/03/2017) 200334-00001-2016NE800023

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO
DESCENTRALIZADA No- 1/2017

Processo SEI Nº 08204.300249/2016-11.Valor a ser descentralizado:
R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Partícipes: Po-
lícia Federal - (Repassadora, UG 200336) e a Universidade Federal
de Pernambuco (Recebedora, UG 153080). Título/Objeto: Realização
conjunta de curso de mestrado profissional em Engenharia da Pro-
dução com ênfase em Gestão e Análise de Risco em Segurança